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I rok kadencji za nami.  

Podsumowanie inwestycji w gminie Władysławowo. 

POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW 

Mając na uwadze zobowiązania względem mieszkańców w zakresie poprawy jakości gminnych dróg i ulic podjęliśmy szereg 

inwestycji, które przyczyniły się do realizacji tego postulatu.  W minionym roku zrealizowano następujące zadania: 

wybudowano końcowy odcinek kanalizacji deszczowej w ulicach Towarowej, Abrahama i Władysława IV we Władysławowie 

zakończono budowę oświetlenia ulicy Piłata 

naprawiono dojścia na plaże w zachodniej części gminy (Chłapowo, Rozewie, Karwia) 

wybudowano nowe wjazdy i odcinek chodnika przy ulicy Nowej w Ostrowie. 

 W 2011 roku rozpoczęto zmierzającą właśnie do końca 

modernizację budynku przy ul. Drogowców 1 we Władysławowie.  

Prace obejmują: 

wymianę pokrycia dachowego wraz z wykonaniem nowych 

warstw w tym izolacji termicznej i przeciwwilgociowej 

wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 

wykonanie termomodernizacji ścian zewnętrznych budynku 

celem jego docieplenia 

przebudowę ścianek działowych 

dokonanie renowacji schodów wewnętrznych oraz 

zewnętrznych prowadzących do budynku 

wymianę balustrad balkonowych oraz tarasu widokowego 

 Rozwój infrastruktury sportowej oraz wszechstronny rozwój 

sprawności dzieci i młodzieży jest naszym najwyższym priorytetem. Dlatego 

w minionym roku oddano do użytku kompleks boisk sportowych w Karwi w 

ramach programu "MOJE BOISKO – ORLIK 2012". Wybudowano boisko do 

piłki nożnej o wymiarach 30 x 62 m wraz z w pełni wyposażonym boiskiem 

wielofunkcyjnym o wymiarach 19,1 x 32,1 m – przeznaczonym do gry w 

koszykówkę, siatkówkę i piłkę ręczną. Pojawił się też budynek magazynowo – 

szatniowy oraz chodniki. Cały obiekt jest w pełni przystosowany dla osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózkach, teren ogrodzono a boiska 

oświetla blask jupiterów. Budynek magazynowo-szatniowy posiada 

dodatkowe piętro, które będzie w przyszłości pełnić rolę biblioteki, 

przeniesionej z dotychczasowej lokalizacji, znajdującej się przy ul. Kopernika. 
Płyta boiska ORLIK w Karwi 

Budynek przy ul. Drogowców 1 - przed rozpoczęciem prac remontowych 

  Drodzy MieszkaŒcy, 

 

  

 W listopadzie 2011 r. minŃğ rok od wybor·w samorzŃdowych. Otrzymağam w·wczas od PaŒstwa dow·d 

spoğecznego zaufania obejmujŃc fotel burmistrza miasta Wğadysğawowa. Teraz, na poczŃtku nowego 2012 roku 

pragnň dokonaĺ podsumowania pierwszego okresu kadencji. 

 Byğ to bardzo intensywny czas, w kt·rym podjňto wiele mniejszych lub wiňkszych inwestycji na terenie 

cağej gminy. W chwili obecnej postňpujŃ prace projektowe majŃce na celu stworzenie zupeğnie nowego wizerunku 

miasta. Naszym celem jest uczynienie z Wğadysğawowa prawdziwie morskiego kurortu wypoczynkowego  

na europejskŃ skalň, kt·ry bňdzie kusiğ odwiedzajŃcych turyst·w nie tylko szumem fal i szerokŃ plaŨŃ. ZaleŨy nam 

na rozwoju miasta, kt·re odznaczaĺ siň bňdzie piňknŃ infrastrukturŃ i bogatŃ ofertŃ rekreacyjno ï 

wypoczynkowŃ, przy jednoczesnym poszanowaniu Ŝrodowiska naturalnego i kultury P·ğnocnych Kaszub. Wierzň, Ũe nasza gmina 

dysponuje potencjağem mogŃcym w spos·b znaczŃcy wydğuŨyĺ sezon wypoczynkowy, bňdŃcy dla wiňkszoŜci z nas gğ·wnym Ŧr·dğem 

utrzymania. Nie bňdzie to jednak moŨliwe bez chňci i aprobaty ze strony mieszkaŒc·w. SpoğecznoŜĺ lokalna powinna byĺ Ŝwiadoma 

nadchodzŃcych zmian i pracy, jakŃ wszyscy musimy podjŃĺ by uczyniĺ z Wğadysğawowa nadbağtycki kurort, tňtniŃcy Ũyciem  

przez cağy rok. 

 Dlatego pragnň zachňciĺ PaŒstwa do lektury podsumowujŃcej pierwszy rok kadencji, liczŃc jednoczeŜnie na Wasz udziağ 

przy realizacji tego przedsiňwziňcia. 

 

                                           

                                           

Z powaŨaniem, 

dr GraŨyna Cern  
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W wyniku przebudowy powstanie 21 samodzielnych lokali, każdy 

z pełnym węzłem sanitarnym oraz aneksem kuchennym bądź 

oddzielną kuchnią. Poszczególne mieszkania będą niezależnie 

opomiarowane w niezbędne media: prąd, gaz, wodę, ciepło, etc. 

Inwestycja zostanie oddana do użytku w 2012 roku. 

 Mając na uwadze rozwój turystyki, promocję aktywnego trybu życia oraz względy ekologiczne, w gminie Władysławowo 

postępują pracę nad budową licznych ścieżek rowerowych. W roku 2011 został oddany do użytku odcinek o długości ponad 1200 

metrów, biegnący od ulicy Towarowej do bramy wjazdowej COS OPO Cetniewo. W chwili obecnej trwają prace projektowe  

nad odcinkiem ścieżki rowerowej z Władysławowa do Jastrzębiej Góry. Docelowo sieć ścieżek rowerowych w gminie ma połączyć 

miejscowość Chałupy z Karwią.  

 W minionym roku ukończono opracowanie jednej z większych planowanych na tę kadencję inwestycji jaką jest kwestia 

zabudowy Śródmieścia. Fakt, iż Władysławowo jest jednym z ważniejszych kurortów nadbałtyckich sprawia, że niezbędne jest 

stworzenie wyraźnego centrum z rynkiem i cieszącą oko infrastrukturą gastronomiczno – wypoczynkową.  

Zgodnie z koncepcją nowa zabudowa centrum Władysławowa 

będzie harmonijnie łączyć lokalną tradycję ze współczesnymi 

trendami architektonicznymi. Zaprojektowano zabudowę 

pierzejową, zlokalizowaną wzdłuż głównego ciągu pieszego. 

Powstanie ogólnodostępny plac miejski pełniący funkcję 

reprezentacyjną, komunikacyjną i wypoczynkową. Wokół 

pojawią się miejsca na prowadzenie działalności gospodarczej 

takie jak kawiarnie, restauracje czy punkty z pamiątkami.  

W centralnym miejscu Sródmiescia usytuowana zostanie 

fontanna, która tworzyć będzie przyjemny mikroklimat 

sprzyjający budowaniu nastrojowej atmosfery do spotkań 

integracyjnych i wypoczynku. Ponadto zaplonowano budowę 

podziemnego parkingu oraz miejsc postojowych  

na przyległym terenie. Śródmieście otaczać będą drzewa  

i krzewy, zaś wieczorną porą zabłysną nastrojowe illuminacje. 

 W nadchodzącym roku rozpocznie się także wdrażanie projektów mających  

na celu poprawę funkcjonowania infrastruktury drogowej na terenie całej gminy:  

przebudowa ulicy Nadmorskiej we Władysławowie obejmuje ciąg pieszo – jezdny  

o długości ponad 350 metrów oraz budowę kanalizacji deszczowej o łącznej 

długości ponad 340 metrów. 

w ramach modernizacji ulicy Średniej we Władysławowie opracowano 

wielobranżowy projekt budowlano – wykonawczy, który obejmuje wymianę 

kanalizacji deszczowej, wymianę wodociągu, budowę nawierzchni o długości 500 

m., budowę ciągu pieszo – jezdnego oraz budowę chodnika. 

w ramach przebudowy ulicy Morenowej we Władysławowie zaplanowane jest 

wykonanie nowej nawierzchni jezdni, budowę wydzielonych miejsc postojowych, 

przebudowę zjazdów na posesje, przebudowę chodników, nasadzenie zieleni 

wysokiej, przebudowę istniejącego uzbrojenia obejmującego kanalizację deszczową 

oraz urządzenia teletechniczne. Inwestycja obejmie obszar o długości 460 metrów 

projekt nawierzchni drogowej oraz kanalizacji deszczowej ulicy Mokrej w Karwi 

obejmuje wykonanie jezdni na długości 390 metrów, skrzyżowań z ulicami Wio— 

Wizualizacja Śródmieścia - widok z góry. 

Miejsce przeznaczone pod budowę nowego Śródmieścia 

Na ul. Nadmorskiej powstanie nowa nawierzchnia 

Wizualizacja budynku przy ul. Drogowców 1 
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senną, Błękitną, Jesienną i Zimową, wjazdów i wyjazdów bramowych, zatoki postojowej, chodników, trawników, oraz sieci 

kanalizacji deszczowej o łącznej długości 400 m wraz z 25-ma studniami betonowymi. 

w ramach inwestycji w ulicy Błękitnej w Karwi zaplanowane jest wykonanie jezdni na długości 87 metrów, wjazdów i wyjazdów 

bramowych, zatoki postojowej, chodników, trawników oraz sieci kanalizacji deszczowej o długości 85 metrów wraz 5-ma 

studniami betonowymi. 

 W minionym roku została opracowana koncepcja na budowę kolektora sanitarnego prowadzącego z Chłapowa, przez 

południowo zachodnią część Władysławowa do oczyszczalni ścieków w Swarzewie. Ścieki z terenu objętego inwestycją będą poprzez 

kanalizacje sanitarną odprowadzane do swarzewskiej oczyszczalni. Dzięki temu odciążona zostanie miejska sieć kanalizacyjna, zostaną 

skanalizowane nowe tereny pod zabudowę mieszkaniową, co w konsekwencji doprowadzi do szybszego rozwoju południowych terenów 

Władysławowa. 

 Dużym powodem do zadowolenia jest pozyskanie środków zewnętrznych na liczne  

z planowanych inwestycji. Pozyskano między innymi fundusze (1 800 000 zł.) na przebudowę 

ulicy Portowej we Władysławowie w obrębie portu rybackiego. Bezpośrednim celem projektu jest 

poprawa warunków postoju i obsługi statków rybackich poprzez budowę sieci wodociągowej, 

kanalizacji deszczowej i sanitarnej wraz z modernizacją nawierzchni ulicy Portowej. Opracowano 

też koncepcję odprowadzenia wód deszczowych do basenu portowego.  Szczegółowe działania 

zaplanowane w ramach inwestycji obejmują:  

Przebudowę chodników po zachodniej stronie ulicy 

Stworzenie miejsc postojowych po wschodniej stronie ulicy 

Przebudowę zjazdów na tereny posesji 

Budowę ścieżki rowerowej po wschodniej stronie ulicy 

Modernizację sieci telewizji kablowej i TP S.A. 

Przebudowę skrzyżowania ulic Portowa – Władysława IV 

Wybudowanie wspomnianej sieci wodociągowo – kanalizacyjnej 

Przebudowę urządzeń energetycznych – montaż nowych kabli i słupów oświetleniowych. 

 Podjęliśmy również starania o dofinansowanie projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i nawierzchni drogowej 

ulicy Rolnej w Tupadłach” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego”. Pozyskana kwota pozwoli 

zaoszczędzić środki budżetowe. Realizacja inwestycji przebiegać będzie w etapach zakładających przede wszystkim: 

wykonanie kanalizacji sanitarnej o długości sieci 1200 metrów 

wykonanie kanalizacji deszczowej o długości 750 metrów 

budowę nawierzchni drogowej ulicy Rolnej na długości ponad 800 metrów 

budowę nawierzchni odcinka ulicy Grafitowej o długości 85 metrów 

budowę chodnika z kostki betonowej 

Celem inwestycji jest wzmocnienie potencjału rozwojowego regionu poprzez rozbudowę sieci kanalizacyjnej aglomeracji 

Władysławowo oraz zmniejszenie dysproporcji infrastrukturalnych między poszczególnymi ośrodkami gminy. 

Wykazując dbałość o ład i porządek w mieście poczyniono nakłady na szereg dodatkowych inwestycji: 

zakupiono dodatkowe ławki i kosze na śmieci 

ustawiono pojemniki na szkło oraz butelki typu PET celem selektywnej zbiórki odpadów 

zamontowano 5 sztuk nowych wiat przystankowych (w Cetniewie, Rozewiu i Karwi) 

dokonano modernizacji placów zabaw na terenie gminy 

wystąpiliśmy także do Dyrekcji Lasów Państwowych i Starosty Powiatu Puckiego o zmianę użytkowania lasu na Park Miejski co 

pozwoli na opracowanie projektu rewitalizacji tego obszaru 

z uwagi na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, od stycznia 2012 roku w każdej aptece oraz w Urzędzie 

Miejskim zastaną ustawione specjalne pojemniki na przeterminowane leki. 

DBAMY O ŚRODOWISKO NATURALNE DLA OBECNYCH I PRZYSZŁYCH POKOLEŃ 

- INWESTYCJE W EKOLOGIĘ 

 Nadmorski klimat, dostęp do zatoki jak i morza oraz położenie w obszarze Nadmorskiego Parku Krajobrazowego sprawiają,  

że nasza gmina staje się celem wakacyjnych podróży wielu polskich rodzin. Jednakże na turystycznej mapie Polski trudno konkurować 

nam z ciechocińskimi sanatoriami, wydmami Łeby czy modnym Sopotem. Wkrótce sytuacja ta ulegnie zmianie. Władysławowo  

i miejscowości przyległe dysponują bowiem niezgłębionym potencjałem, który w przyszłości pozwoli nam osiągnąć rangę kurortu 

uzdrowiskowego. Przyczynią się do tego zapoczątkowane działania zmierzające do rozpoczęcia odwiertów wód solankowych w naszej 

Na remont ul. Portowej pozyskano 
środki zewnętrzne 



gminie. Bogate zasoby geotermalne Władysławowa mogą być wykorzystywane  

do celów energetycznych, ciepłowniczych oraz rekreacyjnych. Geotermia (zasoby gorącej 

solanki) może zostać wykorzystana do stworzenia kompleksu całorocznie funkcjonujących 

basenów geotermalnych w pobliżu plaż stanowiących nie lada atrakcję dla turystów. 

Podniesie to atrakcyjność naszego regionu i znacząco wydłuży sezon turystyczny.  

Ponadto wykorzystanie zasobów geotermalnych to także rozwój infrastruktury turystycznej: 

powstaną nowe hotele, domy uzdrowiskowe, sanatoria i salony SPA. Przykładowo, 

nowoutworzony zakład uzdrowiskowy mógłby oferować: kąpiele perełkowe, kąpiele 

solankowe, hydromasaże, inhalacje w tężni oraz kinezyterapię. Z kolei kompleks rekreacyjno 

wypoczynkowy we Władysławowie oferowałby: całoroczne baseny termalne, park zdrojowy, 

tężnie wolnostojące, restauracje i salony piękności. Tym samym zwiększone zostaną 

standardy wypoczynku, pojawią się nowe miejsca pracy, otworzą się też nowe możliwości dla 

lokalnego biznesu. Dzięki bogatym zasobom geotermalnym nasza gmina zyska tak potrzebny 

prestiż i znacząco wyróżni się na tle innych nadmorskich miejscowości. 

 Lokalizacja naszej gminy w obszarze Nadmorskiego Parku Krajobrazowego 

 i istniejące tutaj bogactwo fauny i flory wymagają od nas prowadzenia odpowiedzialnej 

polityki zmierzającej do ochrony środowiska naturalnego. Dlatego też podjęliśmy działania 

mające na celu utworzenie rezerwatu przyrody o nazwie „Słone Łąki” w dzielnicy Szotland.  

Pomysł zagospodarowania tego obszaru pojawił się jeszcze za kadencji poprzednich władz, 

jednakże dopiero przeprowadzone przez nas negocjacje z Regionalną Dyrekcją Ochrony 

Środowiska zaowocowały uzyskaniem pozytywnej opinii na rozpoczęcie tej inwestycji.  

Dzięki niej mieszkańcy jak i turyści będą mogli zapoznać się z walorami przyrodniczymi 

obszaru Zatoki Puckiej, która jest domem dla wielu gatunków zwierząt niewystępujących  

w żadnym innym regionie Polski. Koncepcja zakłada:  

urządzenie ciągu pieszego w chronionej części rezerwatu aby stworzyć możliwość kontaktu  

z unikatowym na skalę europejską terenem 

 

budowę kładki wzdłuż północnego brzegu rowu melioracyjnego wraz z tablicami 

informacyjnymi, koszami na śmieci oraz barierkami ochronnym na terenie rezerwatu 

 

utworzenie ścieżki dydaktycznej w miejscu dawnej drogi gruntowej, kończącej się pomostem 

widokowym 

 

utworzenie przy ulicy Bohaterów Kaszubskich przystanku rowerowego dla odpoczywających 

rowerzystów 

Tym samym najstarsza dzielnica Władysławowa - Szotland, tak pomijana w ostatnich latach  

w zakresie inwestycji zyska zupełnie nowy, atrakcyjny wizerunek. Pojawią się amatorzy fotografii chcący uchwycić przyrodnicze 

piękno tego obszaru, rowerzyści korzystający z bogatej infrastruktury, młodzież akademicka prowadząca prace badawcze na tym 

terenie, czy w końcu rodziny z dziećmi pragnące spędzić czas w otoczeniu przyrody z dala od codziennego zgiełku. 

 Cieszymy się także, że nasza dbałość o środowisko naturalne została doceniona w ósmej edycji konkursu „Czyste Powietrze 

Pomorza 2011”, ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Dzięki temu 

wyróżnieniu możliwe będzie otrzymanie dofinansowania na inwestycje polegające na modernizacji źródeł energii cieplnej za sprawą 

likwidacji kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpienie ich: 

kotłami opalanymi olejem opałowym lub gazem 

odnawialnymi źródłami energii takimi jak kolektory słoneczne, kotły opalane biomasą 

przyłączeniem do miejskiej sieci ciepłowniczej 

Zadania dotyczą nie tylko źródeł ciepła zasilających budynki jednorodzinne będące własnością osób fizycznych, lecz również 

wielorodzinne – stanowiące własność gminy lub wspólnot mieszkaniowych. 

 Po raz kolejny przystąpiliśmy do zadania mającego na celu usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Województwa 

Pomorskiego, którego celem jest wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych wynikających z wykorzystania azbestu  

w pokryciach dachowych. Zgłaszane przez mieszkańców gminy inwestycje polegające na demontażu, transporcie i utylizacji azbestu 

(eternitu) mają szansę na dotacje ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która może 

stanowić nawet do 70% kosztów kwalifikowanych zadania  

Zasoby geotermalne przyciągają uwagę 
inwestorów 

Koncepcja kładki edukacyjnej na Szotlandzie 

W tej części Szotlandu powstanie 
rezerwat przyrody „Słone Łąki” 
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 W marcu 2011 roku podjęliśmy decyzję (Uchwała Rady Miasta z dnia 30 marca 2011) o przystąpienie do „Porozumienia 

Burmistrzów działającego na rzecz zrównoważonej gospodarki energetycznej na szczeblu lokalnym”. Porozumienie jest efektem 

przyjętego w 2007 roku przez Komisję Europejską pakietu „Energia dla zmieniającego się świata”. Zobowiązuje ono do ograniczenia 

emisji dwutlenku węgla o 20% do 2020 przy jednoczesnym zwiększeniu o 20% efektywności energetycznej i osiągnięcia 

dwudziestoprocentowego udziału energii ze źródeł odnawialnych. Docelowo ograniczy to emisję zanieczyszczeń do atmosfery, 

zmniejszy skażenie środowiska dwutlenkiem węgla i uczyni naszą gminę wiodącą w zakresie korzystania ze źródeł energii odnawialnej. 

Przyjęte porozumienia nakładają ponadto na nas zobowiązanie do prowadzenia działań informujących mieszkańców o zaletach 

płynących z inteligentnego korzystania ze źródeł energii odnawialnej. Tym samym w corocznym kalendarzu imprez zagoszczą  

Dni Energii organizowane przez władze miasta wespół z Komisją Europejską, które umożliwią mieszkańcom bezpośrednią możliwość 

poznania i wykorzystania dostępnych zasobów energii odnawialnej. 

INWESTYCJE ZWIĘKSZAJĄCE ATRAKCYJNOŚĆ 

TURYSTYCZNĄ REGIONU 

 Turystyka sezonowa często stanowi główne źródło 

utrzymania wielu mieszkańców gminy. Niestety, sezon letni trwa 

u nas zaledwie 2 miesiące. Pragniemy zapewnić, że mając  

na względzie dalszy rozwój gminy i poprawę walorów 

turystycznych regionu podjęliśmy uchwały na realizację 

projektów które skutkować będą znacznym wydłużeniem sezonu  

turystycznego oraz zwiększeniem jakości wypoczynku 

odwiedzających nas gości. Kluczowym przedsięwzięciem jest 

uchwała na realizację deptaka spacerowego rozciągającego się od 

portu Władysławowo w kierunku Aleji Gwiazd Sportu.  

Deptak o roboczej nazwie „Szara Wydma” zwiększy atrakcyjność i przydatność strefy nadmorskiej we Władysławowie, zabezpieczając 

jednocześnie walory przyrodnicze miasta przed niszczeniem. Z uwagi na fakt, że Władysławowo cieszy się duża popularnością 

wypoczynkowym na polskim wybrzeżu, obciążenie turystyczne wywiera bardzo silny wpływ na środowisko naturalne. Stąd powstała 

inicjatywa racjonalnego zagospodarowania strefy przybrzeżnej. Deptak nadmorski powstanie na odcinku Port – Cetniewo. 

Zasadniczym terenem pod inwestycję jest wydma ciągnąca się od falochronu do przejścia na plaże nr 11, przy czym niezbędne jest 

zintegrowanie deptaka z funkcjonalnymi zejściami na plaże.  

 

 

Zgodnie z głównymi założeniami „Szara Wydma” ma za zadanie rozwiązać problem braku zaplecza sanitarnego dla użytkowników 

plaży. Pojawią się zatem natryski, sanitariaty i przebieralnie. Kolejnym celem planowanej inwestycji jest uporządkowanie ruchu 

pieszych w strefie przybrzeżnej. Biegnący wzdłuż plaży ciąg komunikacyjny zintegrowany zostanie z odnowionymi zejściami na plaże, 

a znajdujące się w otoczeniu obiekty rozrywkowe i gastronomiczne, takie jak pub’y, kawiarnie czy restauracje stworzą właściwy klimat  

do spędzenia wypoczynku w okresie wiosny, jesieni czy nawet zimy. 

„Szara Wydma” rozciągad się będzie od falochronu w porcie... ...aż po wejście na plaże nr 11 

„Szara Wydma” - wizualizacja z lotu ptaka 
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 Gmina brała ponadto udział w założeniach budowy „Ocean Parku” 

w byłym wyrobisku żwirowni przy ulicy Żwirowej we Władysławowie.  

Aktywie wspieramy inwestora w realizacji tego przedsięwzięcia.  

Obok rozrywkowej funkcji obiektu jest ponadto propagowanie szerokiej 

wiedzy o życiu i różnorodności zwierząt żyjących w wodach naszych mórz  

i oceanów. Z doświadczenia wiadomo, że wiele inicjatyw podejmowanych 

w obszarze ochrony środowiska naturalnego najlepiej przemawia  

do zainteresowanych jeżeli przekaz podany jest w formie zabawy.  

Pomogą w tym liczne atrakcje przygotowane dla zwiedzających.  

Na terenie Ocean Park’u zaprezentowanych zostanie kilkadziesiąt gatunków stworzeń morskich przedstawionych w swoich naturalnych 

rozmiarach, zaś zwiedzający będą mogli odbyć magiczną podróż po dnie oceanu. Przykładowo Płetwal Błękitny (największy żyjący 

ssak) będzie miał wymiary: 33 metry długości i 8 wysokości. Dla każdego okazu przygotowane zostanie indywidualne otoczenie  

jak najwierniej zbliżone do naturalnego, odzwierciedlając warunki występowanie tego gatunku w przyrodzie. Uzupełnieniem prezentacji 

będzie szeroki wachlarz różnorodnych atrakcji. Najważniejsze z nich to:  

kaskada wodna z punktem widokowym w formie przeszklonej kawiarni 

akwarium z żywymi rybami 

wodny plac zabaw dla dzieci 

staw do łowienia ryb 

tratwa sztormów 

wyspa skarbów 

wioska rybacka odzwierciedlona w naturalnych rozmiarach 

punkt archeologiczny 

kuter rybacki 

liczne atrakcje multimedialne 

„Ocean Park” jest pierwszym tego typu przedsięwzięciem w Europie. Jego oferta skierowana będzie do osób w każdym wieku, 

zwłaszcza dla uczniów szkół i przedszkoli. Jest to też ukłon w kierunku mieszkańców gminy hołdujący nadmorskim tradycjom  

i przywiązaniu do bogactw naturalnych Morza Bałtyckiego. 

 W chwili obecnej trwają też prace nad opracowaniem projektu budowy Letniej Estrady Koncertowej na terenach położonych 

za „Domem Rybaka”. Zadaszona Estrada będzie miała kształt elipsy o powierzchni ponad 220 metrów kwadratowych i wysokości  

2 metrów. Przewidziano budowę ponad 1 000 miejsc dla publiczności w postaci krzesełek i ławek widowiskowych. Ponadto na terenie 

wokół Estrady znajdą się: miejsca postojowe dla samochodów i autokarów, drogi dojazdowe, ciągi piesze, plac dla służb ratowniczych, 

słupy oświetleniowe, zagospodarowany zielenią plac zabaw dla dzieci z drewnianymi tunelami a także zaplecze sanitarno – szatniowe.  

Zapewniono również warunki niezbędne do korzystania z tego obiektu przez osoby niepełnosprawne, poprzez zaprojektowanie miejsc 

postojowych zlokalizowanych w pobliżu sceny, sanitariatów zapewniających obsługę osób niepełnosprawnych oraz podjazdy, 

podnośniki i platformy umożliwiające dostęp z poziomu terenu do poziomu sceny. Planuje się także umieszczenie wysokich na 4 metry 

ekranów akustycznych obsadzonych roślinami pnącymi. Projektowana inwestycja nie stwarza zagrożeń w zakresie emisji 

zanieczyszczeń i hałasu dla okolicznych mieszkańców. Nie stanowi też ryzyka dla środowiska naturalnego.  

Wybudowanie we Władysławowie Estrady Letniej znacząco podniesie wartość turystyczną miasta. Pozwoli na organizowanie 

koncertów, przedstawień czy popularnych ostatnio w letnich kurortach kabaretów. Okoliczni mieszkańcy zyskają też nowe miejsce do 

weekendowego wypoczynku, zaś dla najmłodszych przewidziane są występy i warsztaty teatralne. 

 Pragniemy PaŒstwa zapewniĺ, Ũe doğoŨymy wszelkich niezbňdnych staraŒ, kt·re przyczyniŃ siň do realizacji bieŨŃcych  

i planowanych inwestycji w zağoŨonych terminach. Naszym gğ·wnym celem jest systematyczny rozw·j gminy, inwestycje w sektor 

turystyczny oraz poprawa jakoŜci Ũycia MieszkaŒc·w. Liczymy jednoczeŜnie na PaŒstwa wsp·ğpracň w realizacji cel·w w przekonaniu, 

Ũe nasza gmina to przede wszystkim zaangaŨowana spoğecznoŜĺ lokalna, bňdŃca gğ·wnym beneficjentem prowadzonych  

przez nas inwestycji. Razem zmieniamy Wğadysğawowo. 

W tym miejscu powstaje Ocean Park 

Płetwal błękity w swoich naturalnych wymiarach - wizualizacja 

Koncepcja Letniej Estrady Koncertowej Miejsce planowanej inwestycji 


